АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2014                                                                                              № 41
г. Малмыж

О проведении санитарной очистки и весенних благоустроительных
работ на территории города Малмыжа

В целях приведения территории города в надлежащее санитарное состояние и руководствуясь «Правилами благоустройства территории Малмыжского городского поселения», утвержденных решением городской Думы от 03.07.2012 № 1/34, администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить  месячник по весеннему  благоустройству и санитарной очистке города с 21 апреля по 01 июня текущего года.
2. В целях регулярной и своевременной организации работ по благоустройству и санитарной очистке, а также активизации населения установить начиная с апреля текущего года каждую пятницу недели «Днем чистоты города».
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности принять меры по наведению чистоты  на прилегающих территориях; выделить для проведения субботников транспорт; произвести ремонт фасадов малых архитектурных форм и установку цветочного оформления.
4. Физические и юридические лица, независимо от формы собственности обязаны провести следующие работы на прилегающих территориях:
- прокопать водосточные канавы;
- произвести подрезку деревьев;
- выполнить побелку деревьев;
- произвести очистку территории от мусора;
- очистить асфальтобетонное покрытие тротуаров от земли.
5. Депутатам  городской Думы организовать население  на наведение  порядка и чистоты, осуществлять  постоянный контроль за исполнением  данного постановления в своих избирательных округах.
6. Администрации Малмыжского городского поселения обеспечить контроль за выполнением «Правил благоустройства территории Малмыжского городского поселения» с привлечением виновных к ответственности в соответствии с Законом Кировской области «Об административной ответственности  в Кировской области» от 26.07.2002 г. № 88-ЗО.
7. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на главного архитектора  городского поселения Головешкину М.Х.
8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение.

Глава городского поселения                                                Ф.Г. Ашрапова

[bookmark: _GoBack]